
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE
PUBBLICHE

SERVIZIO CONTRATTI - APPALTI 6SET

N. 1616 del registro delle determinazioni

del 06/10/2023

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
LAVORI  DI  RISANAMENTO  DELLA
PAVIMENTAZIONE STRADALE DI TRATTI VIARI
URBANI - CIG 9892909EC1 - CUP J77H22003190004 -
AGGIUDICAZIONE.

Ilaria Introna

Copia



Determina  n. 1616 del 06/10/2023 Proposta n. 1798 del 03/10/2023

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Premesso che:
Con Determinazione Dirigenziale n. 1314 del 09/08/2023 si disponeva, tra l'altro, di:

• procedere alla rettifica della determinazione dirigenziale a contrarre n. 1902 del 30/12/2022, determinata
dalle “sopravvenute circostanze normative” ivi enunciate, conseguenti all'entrata in vigore del nuovo Codice
dei Contratti di cui al D.Lgs. n. 36/2023;

• approvare  il  progetto esecutivo redatto ai  sensi  dell'art.  41,  comma 8,  del  D.Lgs.  n.  36/2023 relativo ai
“Lavori  di  risanamento  della  pavimentazione  stradale  di  tratti  viari  urbani”  -  CIG  9892909EC1  -  CUP
J77H22003190004 - CUI 82002590725202200015 dell’importo complessivo di  € 980.000,00, costituito dagli
elaborati tecnici e dal quadro economico, opportunamente rideterminato,  riportati ed elencati nello stesso
provvedimento;

• procedere all'individuazione dell'affidataria, secondo quanto disposto dall'art. 50,  comma 1, lettera c), del
D.Lgs. n. 36/2023, mediante procedura negoziata senza bando, prevedendo la consultazione di almeno n. 5
(cinque) operatori economici, individuati tramite elenchi di operatori economici della piattaforma Empulia,
nel  rispetto del principio di  rotazione, tra quelli  in possesso della  categoria unica e prevalente OG3 con
classifica III  o superiore, ai  sensi  dell'art.1 comma 3 lettera c)  dell'Allegato II.1  del  d.lgs.  n.  36/2023, da
aggiudicarsi con il criterio dell'offerta più vantaggiosa, individuata sulla base dell'elemento prezzo ex art. 108,
comma 1, del D.lgs. n.36/2023, da applicare sull’importo a base d’asta in termini di ribasso unico percentuale
ed anche in presenza di una sola offerta valida; 

• di confermare gli elementi essenziali del contratto individuati, ai sensi e per gli effetti dell’art. 17, comma 1,
del  D.Lgs.  n.  36/2023  e  dell'art.  192  del  TUEL, così  come  approvati  con  Determinazione  Dirigenziale  a
contrarre n. 1902 del 30/12/2022, riportati qui di seguito:

Oggetto del contratto “Lavori di risanamento della pavimentazione stradale di tratti viari urbani”

Qualificazione appaltatore

Cat.:   OG3  descrizione: strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, linee tranviarie,
metropolitane...
Importo:  € 756.939,95     classifica  III          % 100      Indicazione speciali ai fini gara
CATEGORIA UNICA E  PREVALENTE

Prezzo Importo lavori soggetto a ribasso                                                 € 733.697,03
oneri sicurezza interni/diretti                                                             € 15.395,57
oneri sicurezza speciali/indiretti                                                          € 7.847,35                      
Sommano   € 23.242,92
Totale lavori  a base di gara                                                             € 756.939,95
Costo manodopera ex art. 41, co. 13, D.lgs. n. 36/2023                                                          
€   163.887,89
Aliquota IVA su lavori                                                                              22,00%
Importo IVA su lavori                                                                         € 166.526,73  

criterio di selezione del 
contraente

Ai sensi dell'art.50, comma 1, lettera c) e del D. Lgs. n. 36/2023 - procedura negoziata
senza  bando,  previa  consultazione  di  almeno  cinque  operatori  economici,  ove
esistenti, individuati tramite elenchi di operatori economici, ove esistenti, individuati in
base a indagini di mercato o tramite elenchi  di  operatori economici,  per i  lavori di
importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a 1 milione di euro;

Durata del Contratto 
150 giorni naturali e consecutivi dalla sottoscrizione del verbale di consegna dei 
lavori

Fonte finanziamento Opera finanziata con avanzo di Amministrazione
Forma dell'appalto A misura

Criterio di aggiudicazione 
dell'appalto

Ai sensi dell'art. 108, comma 1, del Dlgs 36/2023 – criterio dell'offerta più vantaggiosa,
individuata sulla base dell'elemento prezzo, da applicare sull'importo a base d'asta in
termini di ribasso unico percentuale

Modalità sottoscrizione 
contratto

ai  sensi  dell’art.  18,  comma  1,  del  D.  Lgs.  31  marzo  2023,  n.  36:  “Il  contratto  è
stipulato, a pena di nullità, in forma scritta ai sensi dell'allegato I.1, articolo 3, comma
1, lettera b), in modalità elettronica nel rispetto delle pertinenti disposizioni del codice

Pagina 1 di 6



dell'amministrazione digitale, di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, in forma
pubblica  amministrativa a cura dell'ufficiale  rogante  della  stazione  appaltante,  con
atto pubblico notarile informatico oppure mediante scrittura privata”.

Con  lo  stesso  Provvedimento  Dirigenziale  n.  1314/2023,  si  confermava  la  prenotazione dell'impegno  di  spesa
complessiva per la realizzazione dell'intervento, pari a € 980.000,00 imputati sui fondi del V livello del piano dei conti
finanziario (P.C.F.), come di seguito: 

- cap. 2078079  - Bil. 2023   - codif.bil. 10.5.2.202   - fondi del V LIVELLO (P.C.F.) 2.01.09.000 - denominazione LAVORI
DI RISISTEMAZIONE DI ALCUNE VIE...Finanziato con avanzo di amministrazione  -  Impegno 1165/0  -  importo   €
480.000,00;

 - cap. 2078079  - Bil. 2023  - codif.bil. 10.5.2.202   - fondi del V LIVELLO (P.C.F.) 2.01.09.000 - denominazione  LAVORI
DI RISISTEMAZIONE DI ALCUNE VIE...Finanziato con avanzo di amministrazione  -  Impegno  401/2023  -  importo   €
500.000,00;

*** *** ***

In  esecuzione  della  determinazione  n.  1314  del  09/08/2023,  in  data  01/09/2023,  si  invitavano,  attraverso  la
piattaforma telematica Empulia, le seguenti n. 10 (dieci) imprese, a presentare offerta telematica relativa all'appalto in
oggetto entro le ore 12:00 del 12/09/2023:

DENOMINAZIONE
IMPRESA

P.IVA/C.F. Località Provincia

1. ANDRESINI 
COSTRUZIONI S.A.S. 
DI ANDRESINI 
STEFANO & C.

IT08578720727 POLIGNANO A MARE BARI 

2. BASENTINI S.R.L. IT01707790760 POTENZA POTENZA
3. COSENTINO SCAVI 
S.R.L. 

IT01842280768  LAURIA POTENZA

4. COSTRUZIONI 
BAROZZI SPA 

IT06605700720  ALTAMURA BARI 

5. DIMAR 
COSTRUZIONI S.R.L. 

IT06542940728  GRAVINA IN PUGLIA   BARI 

6. F&I LAVORI S.R.L. IT02078420672 BISENTI TERAMO
7. FACCIOLINI S.R.L. IT01019830676 MONTESILVANO PESCARA
8. I.CO.BE. S.R.L. IT03898650720 ALTAMURA  BARI 
9. IUDEC S.R.L. IT00732470703  TERMOLI  CAMPOBASSO 
10. NUZZACI STRADE IT00489690776  BARI BARI 

 
Entro il termine stabilito dalla lettera di invito veniva registrata sul portale Empulia n. 1 (una) offerta telematica, giusta
verbale del seggio di gara del  13/09/2023,  quivi  allegato per essere approvato (all.  n.  1), da parte del seguente
operatore economico: 

DENOMINAZIONE IMPRESA
NUZZACI STRADE S.R.L.

Al termine delle operazioni di gara, dato atto della mancata determinazione della soglia di anomalia, in presenza di
una sola offerta,  il Presidente procedeva alla formulazione della proposta di aggiudicazione in favore dell'operatore
economico NUZZACI STRADE,  fatte salve le verifiche di legge, che ha effettuato il ribasso percentuale del  30,15% da
applicarsi all'importo a b.a., pari a € 733.697,03, e pertanto per l'importo dei lavori offerto pari a € 512.487,38, oltre
IVA, oltre a € 23.242,39 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.

Ritenuto di dover rideterminare il quadro economico dell'intervento in questione sulla base del ribasso formulato in
sede di gara, come di seguito riportato:

Pagina 2 di 6



Descrizione Importo pre-gara Imp. Post gara
A) LAVORI 
A.1 OG3 - Importo Lavori e forniture €  733.697,03                € 512.487,38
A.2 OSD - Oneri della sicurezza diretti non soggetti a ribasso € 15.395,57 € 15.395,57

A.3
OSS - Oneri della sicurezza indiretti/speciali non soggetti a 
ribasso € 7.847,35 € 7.847,35

 Totale oneri della sicurezza da non assoggettare a ribasso
(A.2+A.3) € 23.242,92 € 23.242,92

Ribasso di aggiudicazione (30,15%) -€ 221.209,65
TOTALE IMPORTO LAVORI E FORNITURE (A1+A2+A3) € 756.939,95 € 535.730,30

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione
B.1 Imprevisti e accantonamenti art. 9, co. 1, D.lgs. n. 36/2023  €  40.870,46      € 310.746,23 
C) SPESE TECNICHE GENERALI  

C.1
Incentivo personale interno, su Servizi (a.1+a.2+a.3) art.45, co. 
3 (quota 80% del2% di a.1+a.2) € 12.111,04 € 12.111,04

C.2
Incentivo personale interno, su Servizi di ingegneria e 
architettura art. 45, co. 5  (quota 20% del2% di a.1+a.2) € 3.027,76 € 3.027,76

  C.3
Spese per pubblicità, pubblicazioni, contributo ANAC, 
omnicomprensive € 524,00 € 524,00

  D) IVA SU LAVORI, SPESE TECNICHE E CASSA
 D.2 I.V.A. Su lavori (22% di A: € 756.939,95) € 166.526,79 € 117.860,67

totale somme a disposizione  (B+ C+ D) € 223.060,05 € 444.269,70
TOTALE COMPLESSIVO € 980.000,00 € 980.000,00

Dato atto della insussistenza di motivi di incongruità dell'offerta proposta, anche sotto il profilo della adeguatezza dei
costi della  manodopera,  ai  sensi  dell'art.  41,  comma 14,  del  D.  Lgs.  n.  36/2023,  indicati dall'operatore  NUZZACI
STRADE;

Dato atto: 
– della regolarità del procedimento;
– che per il presente affidamento è stato rilasciato il CIG 9892909EC1;
– che è  stato  acquisito  l'allegato  DURC attestante  la  regolarità  contributiva  da  parte  dell'impresa

NUZZACI STRADE S.R.L., con scadenza validità alla data del 31/10/2023;
– che sono state effettuate le richieste delle certificazioni finalizzate a verificare il possesso dei requisiti

di carattere generale di cui all’articolo 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e delle attestazioni SOA, e
che,  vagliando  l'esito  delle  stesse,  non  sono  emersi  elementi  ostativi  all'aggiudicazione  ed  alla
conseguente sottoscrizione del contratto, ai sensi della normativa vigente;

– che la società NUZZACI STRADE S.R.L. risulta regolarmente iscritta nella “White List”, con decorrenza
dal  26/04/2023  e  permanenza  all'attualità,  giusta  comunicazione  rilasciata  dalla  competente
Prefettura - UTG di Bari in data 08/09/2023, già versata in atti;

– che la società NUZZACI STRADE S.R.L.  risulta ottemperante agli obblighi di legge tipizzati ex art. 3,
comma 1, della L. n. 68/99, giusta certificazione rilasciata dalla competente Agenzia Regionale per le
Politiche Attive del Lavoro - ARPAL Puglia in data 28/09/2023, versata in atti;

Dato atto  della disposizione dirigenziale di costituzione del  gruppo di  lavoro del  13/07/2023, con la quale veniva
individuato l'ufficio della direzione lavori, versata in atti;

Constatato  che necessita  individuare  un'ulteriore  figura  tecnica  nell'ambito  dell'Ufficio  della  Direzione  Lavori,
considerato  che  si  tratta  di  lavori  stradali  comprendenti  diversi  tratti  viari  dell'abitato  urbano,  si  propone  di
individuare, a parziale modifica della disposizione dirigenziale di cui sopra, i seguenti tecnici interni del VI° Settore:

– Geom. Antonio Loschiavo;
– Geom. Nicola Massaro;

Dato atto, altresì, che il sottoscritto RUP non incorre, relativamente alla procedura di cui al presente atto, in situazioni
di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii., introdotto dall'art. 1,
comma 41, della Legge 07/11/2012, n. 190, e della misura Misura MG6 della Sezione Rischi Corruttivi e Trasparenza del

Pagina 3 di 6



PIAO 2022/2024, approvato con D.G.C. n. 48/2022, confluita nel PIAO approvato con D.G.C. n. 125/2022, da ultimo
aggiornata con Delibera Commissariale con poteri di G.C. n. 136 del 11 maggio 2023, con la quale è stata approvata la
“Sezione Rischi Corruttivi e Trasparenza del PIAO 2023/2025”, in relazione al presente provvedimento.

Per tutto quanto sopra riportato si  propone,  al  Dirigente del  VI  Settore,  l'adozione del  presente provvedimento
relativo all'aggiudicazione dei lavori di  “Lavori di risanamento della pavimentazione stradale di tratti viari urbani”
alla società  NUZZACI STRADE S.R.L.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Ing. Giovanni MELE

IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE

Vista la relazione del RUP sopra riportata;
Visti gli artt. 107, 109 e 192 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale;
Vista la D.G.C. n. 48/2022 ad oggetto “Sezione rischi corruttivi e trasparenza  2022-2024 del PIAO. Approvazione”;
Vista la  Delibera Commissariale con poteri di G.C. n. 136 del 11 maggio 2023;
Visto l'art. 17 del D. Lgs. n. 165/01;
Visto l'art. 22 relativo alle modalità di gestione della spesa, previste dal vigente Regolamento di Contabilità approvato
con D.C.C. n. 64/2017;
Visto il Codice dei Contratti Pubblici, approvato con D. Lgs n. 36/2023;
Visti  il  Decreto  Sindacale  n.  44  dell’  08.05.2019  con  cui  lo  scrivente  veniva  nominato  Dirigente  del  VI  Settore
“Realizzazione e Manutenzione Opere Pubbliche - Datore di Lavoro del personale dell’Ente”, il successivo Decreto
Commissariale n. 1 del 13.12.2022 di conferma e il Decreto sindacale n. 1 del 06/06/2023 di proroga;
Dato atto, ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n.241/1990 e ss.mm.ii., che non vi sono situazioni di conflitto di interesse
del sottoscritto, anche solo potenziale,  in merito all'adozione del presente provvedimento.

D E T E R M I N A

1. di RICHIAMARE ED APPROVARE le premesse di cui sopra, dando atto che le stesse formano parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

2. di APPROVARE, per le motivazioni in premessa, il verbale del seggio di gara del 13/09/2023, allegato al presente
atto per formarne parte integrante e sostanziale (all. n. 1);

3.  di  AGGIUDICARE,  secondo quanto disposto dall'art.  50,  comma 1,  lett.  c),  del  D.  Lgs.  n.  36/2023, i  “Lavori di
risanamento  della  pavimentazione  stradale  di  tratti  viari  urbani” -  CIG  9892909EC1  -  CUP  J77H22003190004,
approvati con determinazione dirigenziale n. 1902 del 30/12/2022, alla società  NUZZACI STRADE S.R.L., P.IVA/C.F.
00236430757, con sede legale in Matera (MT) alla Via La Martella, 96 cap 75100, per l'importo contrattuale, al netto
del ribasso offerto del 30,15% sull'importo a b.a., € 512.487,38, oltre IVA, comprensivo di € 23.242,39 per oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso;

4. di RIDETERMINARE ed APPROVARE il quadro economico dell'intervento de quo, come di seguito:

Descrizione Importo pre-gara Imp. Post gara
A) LAVORI 

A.1 OG3 - Importo Lavori e forniture €  733.697,03
               

 €512.487,38
A.2 OSD - Oneri della sicurezza diretti non soggetti a ribasso € 15.395,57 € 15.395,57

A.3
OSS - Oneri della sicurezza indiretti/speciali non soggetti a 
ribasso € 7.847,35 € 7.847,35

 Totale oneri della sicurezza da non assoggettare a ribasso € 23.242,92 € 23.242,92

Pagina 4 di 6



(A.2+A.3)
Ribasso di aggiudicazione (30,15%) -€ 221.209,65

TOTALE IMPORTO LAVORI E FORNITURE (A1+A2+A3) € 756.939,95 € 535.730,30
B) Somme a disposizione dell'Amministrazione
B.1 Imprevisti e accantonamenti art. 9, co. 1, D.lgs. n. 36/2023  €  40.870,46      € 310.746,23
C) SPESE TECNICHE GENERALI  

C.1
Incentivo personale interno, su Servizi (a.1+a.2+a.3) art.45, co. 
3 (quota 80% del2% di a.1+a.2) € 12.111,04 € 12.111,04

C.2
Incentivo personale interno, su Servizi di ingegneria e 
architettura art. 45, co. 5  (quota 20% del2% di a.1+a.2) € 3.027,76 € 3.027,76

  C.3
Spese per pubblicità, pubblicazioni, contributo ANAC, 
omnicomprensive € 524,00 € 524,00

  D) IVA SU LAVORI, SPESE TECNICHE E CASSA
 D.2 I.V.A. Su lavori (22% di A: € 756.939,95) € 166.526,79 € 117.860,67

totale somme a disposizione  (B+ C+ D) € 223.060,05 € 444.269,70
TOTALE COMPLESSIVO € 980.000,00 € 980.000,00

5.  di DARE ATTO che:
• le  lavorazioni  oggetto  dell’intervento  di  che  trattasi  attengono  a  quelle  definite  nella  Cat.  OG3  di  cui

all'allegato “A” del D.P.R. n.207/2010;
• l'aggiudicatario,  in  sede  di  offerta,  si  è  riservato  la  facoltà  di  subappaltare  prestazioni  e  lavorazioni

appartenenti alla categoria prevalente OG3 nel rispetto delle norme vigenti e nei limiti consentiti dall'art. 119
del D.Lgs. n. 36/2023, specificando che le opere rientranti nelle disposizioni di cui all'art. 1, comma 53, della L.
n. 190/2012 saranno svolte direttamente dall'appaltatore;

6. di INDIVIDUARE un'ulteriore figura tecnica nell'ambito dell'Ufficio della Direzione Lavori, considerato che si tratta di
lavori stradali comprendenti diversi tratti viari dell'abitato urbano, a parziale modifica della disposizione dirigenziale di
cui sopra, i seguenti tecnici interni del VI° Settore:
- Geom. Antonio Loschiavo;
- Geom. Nicola Massaro;

7. di IMPEGNARE la spesa complessiva di € 980.000,00 sui fondi del V LIVELLO sul P.C.F., come di seguito: 

- cap. 2078079  - Bil. 2023   - codif.bil. 10.5.2.202   - fondi del V LIVELLO (P.C.F.) 2.01.09.000 - denominazione LAVORI
DI RISISTEMAZIONE DI ALCUNE VIE...Finanziato con avanzo di amministrazione  -  Impegno 1165/0  -  importo   €
480.000,00;

 -   cap. 2078079    -   Bil.   2023    - codif.bil.   10.5.2.202     -   fondi del V LIVELLO     (P.C.F.)   2.01.09.000   - denominazione      LAVORI  
DI RISISTEMAZIONE DI ALCUNE VIE...Finanziato con avanzo di amministrazione     -  Impegno  401  /2023    -  importo     €  
500.000,00;

8. di DARE ATTO che l’aggiudicazione disposta con il presente atto è efficace, ai sensi dell’art. 17 del D.Lgs. n. 36/2023,
essendo  state  effettuate  le  verifiche  in  ordine  al  possesso  dei  requisiti  di  partecipazione  alla  gara  nei  confronti
dell'aggiudicatario e non essendo emersi motivi ostativi all'aggiudicazione nei confronti della società NUZZACI STRADE
S.R.L.;

9. di DARE ATTO che, giusta lettera di invito, punto 1.12., “ai sensi dell’art. 1.8 del Capitolato la stazione appaltante si
riserva il diritto di affidare ulteriori lavori opzionali, della stessa tipologia dei lavori a base di gara, tali da non alterare
la natura originaria dell’appalto e che consisteranno in lavori di manutenzione su altre strade di viabilità pubblica.
L’importo massimo di tale opzione ammonta a € 100.000,00 oltre IVA. Ai lavori opzionali si applicheranno i prezzi di
aggiudicazione ovvero, in caso di assenza delle voci di costo, i prezzi indicati dal Prezziario regionale e/o derivante da
analisi di mercato von applicazione del ribasso d’asta. Il valore stimato complessivo del contratto, comprensivo delle
opzioni ammonta a € 856.939,95”; 

10. di DARE ATTO, altresì, che il sottoscritto Dirigente non incorre, relativamente alla procedura di cui al presente atto,
in situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990 e s.m.i.,  introdotto

Pagina 5 di 6



dall'art. 1, comma 41, della Legge 07/11/2012, n. 190, e della misura Misura MG6 della Sezione Rischi Corruttivi e
Trasparenza  del  PIAO  2022/2024,  approvato  con  D.G.C.  n.  48/2022,  confluita  nel  PIAO  approvato  con  D.G.C.
n.125/2022,  da ultimo aggiornata con Delibera Commissariale con poteri di G.C. n. 136 del 11 maggio 2023, con la
quale è stata  approvata la  “Sezione Rischi  Corruttivi e  Trasparenza del  PIAO 2023/2025” in relazione al presente
provvedimento;

11. di DARE ATTO che l'aggiudicatario dovrà produrre la cauzione definitiva nella misura  del 5,00 %, ai sensi dell'art.
53,  comma 4,  del  D.Lgs.  n.  36/2023,  fatta  salva  l'eventuale  applicazione  delle  riduzioni  previste  dalla  normativa
vigente;

12.  di DARE ATTO atto che si procederà alla sottoscrizione del contratto nella forma della scrittura privata ai sensi
dell'art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023  e che si potrà procedere alla consegna dei lavori in via
d'urgenza, come per legge;

13.  di  DISPORRE  al RUP  l'implementazione  dei  dati  relativi  al  presente  provvedimento  sul  sistema  informatico
dell'ANAC  (Simog)  nonché  sul  portale  istituzionale  dell'anticorruzione  e  sul  sistema  di  monitoraggio  delle  opere
pubbliche (BDAP) del MEF;

14. di DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti
pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa di
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “Pareggio di Bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti
dell'art. 1 della Legge 208/2015 (c. d. legge di stabilità 2016).

 IL DIRIGENTE DEL 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E
MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE

Ing. Biagio Maiullari

Redatta da Ilaria Introna

Pagina 6 di 6



COMUNE DI ALTAMURA

Visti

1798

LAVORI DI RISANAMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE DI TRATTI VIARI URBANI - CIG
9892909EC1 - CUP J77H22003190004 - AGGIUDICAZIONE.

2023

CONTRATTI - APPALTI 6SET

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE

Nr. adozione settore: 244 Nr. adozione generale: 1616
06/10/2023Data adozione:

05/10/2023

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

dott. F.sco Faustino

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 1616 del 06/10/2023

VISTO  AI  SENSI  DELL’ART.  183  CO.  7  DEL  D.LGS.  18/8/2000  NR.267,  AI  SOLI  FINI  DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I  PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE  COMPORTANO  IMPEGNI  DI  SPESA  SONO  TRASMESSI  AL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente  determinazione  è  affissa  all’Albo  Pretorio  On  Line   di  questo  Comune  per  15  giorni
consecutivi.

Altamura, lì...........................................
 

IL FUNZIONARIO
f.to


